2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	 28.04.2015
	№  594  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в решение Думы Нефтеюганского района от 29.02.2012 № 174 «Об утверждении Положения «О размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления Нефтеюганского района»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008  № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки»

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести в раздел 10 приложения к решению Думы Нефтеюганского района от 29.02.2012 № 174 «Об утверждении Положения «О размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления Нефтеюганского района» (в редакции на 23.12.2014 № 553) следующие изменения:

1.1. В пункте 10.4.:

1.1.1. Абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«В случае командирования  муниципального служащего в такую местность, откуда он по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные не выплачиваются. При этом вопрос о целесообразности ежедневного возвращения муниципального служащего из места командирования к постоянному месту жительства в каждом конкретном случае решается представителем нанимателя (работодателя) или уполномоченным им лицом с учетом расстояния, условий транспортного сообщения, характера выполняемого служебного задания, а также необходимости создания муниципальному служащему условий отдыха.»;

1.1.2. Абзац третий подпункта «б» исключить;

1.1.3. В абзаце первом подпункта «в» слова «, топливный сбор» исключить;

1.2. Дополнить пунктом 10.4.1. следующего содержания:

«10.4.1. Фактический срок пребывания муниципального служащего в месте командирования определяется по проездным документам, предоставляемым муниципальным служащим по возвращении из служебной командировки.

В случае проезда муниципального служащего к месту командирования и (или) обратно к месту работы на личном (служебном, арендованном, попутном) транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая предоставляется муниципальным служащим по возвращении из служебной командировки представителю нанимателя (работодателя) или уполномоченному им лицу одновременно с оправдательными документами, подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки)».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».
Глава

Нефтеюганского района

В.Н.Семёнов

« 28 »     апреля     2015 г.
PAGE